LXXX. Perniciosior autem est illorum culpa existimanda, qui stulta quadam verecundia impedita, peccata confiteri non audent. Iis igitur hortando, animos addere oportet: monendique sunt nihil esse quod vitia sua aperire vereantur, nullique mirum videri debere, si intelligat homines peccare: qui quidem communis est omnium morbus, et in humanam imbecillitatem proprie cadit.

Cum pigris et conscientiam negligentibus quid.

LXXXI. Alii sunt qui, vel quod raro peccata confiteri solent, vel quod nullam curam et cogitationem in pervestigandis suis sceleribus posse runt, nec commissa, confessione expedire, nec unde ejus officii initium ducendum sit, satis sciunt: quois certe acerius objurgare opus est, atque in primis docere, priusquam ad sacerdotem aliquis aeat, omni studio curandum esse, ut peccatorum suorum contritione commoveatur: id vero præstari nullo modo posse, nisi ea reminiendo sigillatim recognoscere studeat.

Vide quid agendum.

LXXXII. Quare si sacerdos hujusmodi homines prorsus imparatos esse cognoverit, humanissimis verbis a se dimittet, hortabiturque ut ad recognitanda peccata aliquod spatium sumant, acdeinde revertantur: quod si forte affirmaverint se in eam rem omne studium et diligentiam suam contulisse (quoniam sacerdoti maxime verendum est ne semel dimissi, amplius non redeant), audiendi erunt, præsertim vero si emendanda vitæ studium aliquod præ se ferant, adducique possint, ut negligentiam suam accusent, quam se alio tempore diligenti et accurata meditatione compensatores promittant: in quo tamen magna cautio adhibenda est.

Nota. Si enim, auditâ confessione, judicaverit neque in enumerandis peccatis diligentiam, neque in detestandis dolorem penitenti omnino defuisse, absolvî poterit; sin autem utrumque in eo desiderari animadverterit, auctor illi et suor erit, ut maiorem curam, quod antea dictum est, in executiâ conscientia adhibeat, hominemque, ut blandissime poterit, tractatum dimittet.

Pudori querundam remedium afferendum.

LXXXIII. Sed quoniam interdum contingit, ut mulieres, alicujus sceleris in priori confessione oblitate, iterum ad sacerdotes non audeant redire, quod vereantur ne vel in suspicionem magna improbitatis populo veniant, vel singularis religionis laudem querere existimetur: sæpe, tum publice, tum privatim, docendum est neminem tanta memoria esse qui omnia sua facta, dicta et cogitata meminisse queat; quapropter fidèles nulla re deterrendos esse, quominus ad sacerdotem revertantur, si in memoriam alicujus criminis redierint, quod anteauerit prætermisum. Hæc igitur, atque alia hujus generis multa in confessione a sacerdotibus observanda erunt.